
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Ritenuto in attesa dell'approvazione dei Piani Esecutivi di gestione e dell'assegnazione ai dirigenti delle 

rispettive risorse di poter operare interpretando quale assegnazione provvisoria quella effettuata con atto 

deliberativo n. 85 del 03.07.2003;

Vista la L.R. 8/8/2001 n. 24 ad oggetto: "Disciplina generale dell'intervento pubblico nel settore 

abitativo";

Preso atto che, a causa del decesso dell'occupante, si è liberato un alloggio, sito al piano terra 

dell'immobile di proprietà comunale di via Del Porto 60, int. provvisorio n. 3, di mq. 38,31;

Preso atto altresì che tale alloggio, già gestito dall'Acer, a seguito di lavori di ristrutturazione effettuati 

dall'Amministrazione Comunale e in attesa di perfezionare il ripristino della gestione Acer, è attulmente in carico 



al Comune;

Considerata la situazione di emergenza in cui si trova il nucleo familiare del Sig.Segantini Gianfranco, 

colpito da sfratto di imminente esecuzione, il cui unico componente versa in gravi condizioni di salute ed è 

impossibilitato a svolgere una regolare attivita' lavorativa e non ha una rete parentale tenuto ad assisterlo;

 

Preso atto che, dall'istruttoria effettuata d'ufficio sulla documentazione presentata dal sig. Segantini, il 

nucleo risulta essere in possesso dei requisiti prescritti, in ottemperanza all'art. 15 comma 2 della citata  L.R. 

24/01, dalla deliberazione C. R. n. 327 del 12/2/2002, modificata con atto C.R. n. 395 del 30/7/2002, per 

l'accesso all'E.R.P.;

Ritenuto opportuno, in relazione alla situazione d'emergenza sopradescritta, provvedere alla sistemazione 

del sig. Segantini nell'alloggio libero ed idoneo di via Del Porto 60, dando atto che trattasi di sistemazione 

provvisoria in attesa del perfezionamento degli atti che, con il passaggio in gestione all'Acer dell'alloggio, ne 

consentiranno la regolare assegnazione;

Ritenuto opportuno inoltre stabilire che, fino alla suddetta presa in gestione da parte dell'A.C.E.R., il sig. 

Segantini verserà al Comune, a titolo di rimborso spese forfettario, l'importo di Euro 60,00 mensili;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

D E T E R M I N A 

1) - di sistemare provvisoriamente, per le motivazioni indicate in premessa e nell'attesa del 

perfezionamento degli atti che, con la presa in carico dell'immobile da parte dell'A.C.E.R., ne consentiranno la 

regolare assegnazione, il sig. Segantini Gianfranco nato a Urbino il 30.08.1945, nell'alloggio di proprietà 

comunale, sito in via del Porto 60, piano terra, n. int. provvisorio 3, di mq. 38,31;

2) - di determinare in euro 60,00 mensili, da versarsi presso la Tesoreria Comunale, il rimborso spese 

forfettario dovuto dal sig. Segantini fino al perfezionamento della convenzione con l'A.C.E.R. e relativa 

sottoscrizione del contratto di locazione;

3) - di prevedere pertanto, per il corrente anno, l'entrata di euro 540,00, che sarà accertata sul cap. 700 - 

accertamento n. 187 -;

4) - di individuare nella persona di Imelde Ugolini - Dirigente del settore Segreteria Generale - Diritto 

alla salute e solidarietà sociale il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente 

determinazione. 

___________________________________

                  

_____________________________________________________________________

DEL30005/ASD-DEL     Determina D. n. 176 del 25.03.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


